西之表市教育委員会

日時 平成29年８月８日　（火）

午後3時00分から午後4時50分

会議の場所 西之表市役所403会議室

出席者

(委員) (事務局職員)

教育長 大平　和男 　　総務課長　　　　　　　福山　隆一

委  員 長田　明 　　学校教育課長　　　　　赤﨑　晃洋

委  員 平川　浩 　　社会教育課長　　　　　松下　成悟

委  員 圖師　愛 　　総務課庶務係長　　　  西門　博文

委  員 久留　惠子

議決事項：２件

議案番号 件名 提案理由
審議の
状況

採決の
次第

市立小学校の教科書
図書の採択について

地方教育行政の組織及び運営に関す
る法律（昭和31年法律第162号）第
23条第６号の規定に基づき、市立小
学校の平成30年度から使用する教科
用図書を採択しようとするものであ
る。

特記事
項なし

承認

教育財産の所管替え
について

平成26年9月1日付けで廃校となった
鴻峰小学校の校舎等については既に
所管替えが行われ、中割地区活性交
流拠点施設としての施設整備も完了
したため、別紙のとおり土地につい
ても教育財産から普通財産へ所管を
変更しようとするものである。

特記事
項なし

承認

平成29年８月定例教育委員会会議録

29議案第４号

29議案第５号